

## COPIA DELIBERAZIONE

REG. N. 161

**OGGETTO:** **Assegnazione risorse** - Affidamento conduzione, gestione, manutenzione e attribuzione, quale terzo responsabile per l'impianto ascensore del palazzo municipale del DPR 162/99.

## COMUNE DI MUSSOMELI

Provincia Regionale di Caltanissetta



## GIUNTA COMUNALE

L'anno duemila dodici il giorno ventotto del mese di Novembre, alle ore 13.30 nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

1)	CALA' SALVATORE	}	<b>SINDACO</b>
2)	NUCERA VINCENZO		
3)	GELSOMINO FRANCESCA	}	<b>ASSESSORI</b>
4)	LA PIANA GAETANO		
5)			
6)			
7)			

Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune D.ssa Nicastro Maria.

Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

## PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA

**OGGETTO:** Affidamento conduzione, gestione, manutenzione e attribuzione, quale terzo responsabile, per l'impianto ascensore del palazzo municipale ai sensi del DPR 162/99.

**PREMESSO** che ai sensi dell'art. 15 del D.P.R. n. 162 del 30 Aprile 1999 occorre provvedere all'affidamento e manutenzione degli impianti di sollevamento, da parte del proprietario, ad organismi qualificati ai sensi della Legge 5 marzo 1990, n. 46 e successive integrazioni con D.M. n. 22/01/2008, n. 37 - "Norme per la sicurezza degli impianti elettrici, nonché l'attribuzione del terzo responsabile ai sensi del D.Lgs.n° 81/2008;

**ATTESO CHE** la mancanza di una puntuale e professionale manutenzione degli impianti può pregiudicare anche gravemente il loro funzionamento e la sicurezza nei confronti degli utilizzatori e arrecare danni patrimoniali certi e gravi per l'Ente;

**VISTO** il Capitolato Speciale d'Appalto redatto dall'Ufficio tecnico allegato alla presente per farne parte integrante nel quale è stato desunto un costo complessivo di € 3.571,92 IVA inclusa per l'affidamento del servizio in oggetto per una durata di anni 3 (tre) con decorrenza dalla data del verbale di consegna;

**PRESO ATTO** che l'affidamento dalla manutenzione dell'impianto ascensore sopra specificato deve rispettare ed osservare tutte le clausole patti e condizioni riportate dal citato Capitolato speciale d'appalto;

**ATTESO** che l'impianto ascensore interessato cui si rende necessario e urgente l'affidamento del servizio manutenzione è esclusivamente quello (Impianto a cinque fermate cod. n° 20070406) utilizzabile dalle persone diversamente abili garantendo l'abbattimento delle barriere architettoniche (Legge 13/89) per l'accesso agli Uffici comunali, alle attività amministrative e scongiurando di fatto l'emarginazione sociale, civile e lavorativa agli stessi;

**RITENUTO** di dover impegnare la spesa anche per l'annualità successiva trattandosi di spesa avente carattere continuativo;

**VISTO** il Regolamento interno dei contratti;

**VISTA** la L.R. 11.12.1991 N.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al Testo Unico approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267 in virtù del recepimento dinamico contenuto nella citata legge n. 48/91;

**VISTA** la L.R. 3.12.1991, n.44, così come modificata dalla L.R. n.23 del 5.7.1997 e dalla L.R. n.30 del 23.12.2000;

Per quanto in premessa

### SI PROPONE

- 1) Approvare e adottare il Capitolato Speciale d'Appalto che regola i rapporti tra questa Amministrazione e la ditta manutentrice allegato alla presente per farne parte integrante per l'importo così come riportato nel seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO				
ASCENSORE	Costo Base Mensile al netto d' I.V.A.	Costo Annuo	Durata anni	Costo Complessivo
Codice impianto: 20070406	€ 82,00	€ 984,00	3	€ 2.952,00
I.V.A. 21% SU € 2.952,00				€ 619,92
Importo Complessivo				€ 3.571,92

- 2) *Impegnare, per le causale in questione, la somma di €. 3.571,92 IVA inclusa sull'intervento 1.01.02.03 "Prestazione di servizi" relativo al servizio "Segreteria Generale, Personale e Organizzazione" di cui - quanto ad €. 1.190,64 sul bilancio 2013, quanto ad €. 1.190,64 sul corrispettivo capitolo del bilancio 2014*
- 3) *Dare atto che la somma di €.1.190,64 relativa al 2015 sarà prevista nel bilancio pluriennale 2013-2015;*
- 4) *Dare mandato al Dirigente dell'Area LL.PP. e Manutenzioni sulla scelta della modalità di affidamento e di esecuzione del servizio in questione.*

#### **LA GIUNTA**

**Vista** la proposta che precede;

**Ritenuta** la propria competenza;

**Visti** i pareri richiesti ai sensi dell'at.53 commi 1 e 2 della Legge n.142/1990, recepita con L.R.n.48 del 1991 espressi in questi termini:

- *parere tecnico favorevole;*
- *parere contabile favorevole;*

**VISTA** l'attestazione finanziaria resa ai sensi dell'Art.55, comma 5° della Legge 142/90, recepita con L.R. n.48/91;

*Ad unanimità di voti resi in forma palese*

#### **DELIBERA**

- 1) *Approvare la superiore proposta redatta dall'Ufficio Tecnico, facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo:*